
CAT y comisiones de productos de crédito PyME 
Financiera Braxel S.A. de C.V. SOFOM ENR

TIPO DE CRÉDITO PLAZO DE PAGO TASA DE INTERÉS
MENSUAL

CAT PROMEDIO
ANUAL

CAT PROMEDIO
MENSUAL

Crédito simple

Crédito en cuenta corriente

Crédito refaccionario

12-36 meses

12-36 meses

12-36 meses

2.41% - 3.33%

2.41% - 3.33%

2.41% - 3.33%

54%* 

54%* 

54%* 

4.5%* 

4.5%* 

4.5%* 

Términos y condiciones

*IVA no incluido

1. Tasa de interés �ja durante todo el plazo del crédito.
2. Comisión por apertura del 3%
3. Sin cobro de comisión por pago anticipado.
4. Tasa de interés moratoria del 2.5% de la tasa ordinaria. 
5. La información de este documento esta sujeta a cambios sin previo aviso.

El contenido de esta comunicación es con�dencial para uso exclusivo del destinatario, por lo que se prohíbe su divulgación 
total o parcial a cualquier tercero no autorizado.



CAT y comisiones de productos de crédito Ecológico
Financiera Braxel S.A. de C.V. SOFOM ENR

TIPO DE CRÉDITO PLAZO DE PAGO TASA DE INTERÉS
MENSUAL

CAT PROMEDIO
ANUAL

CAT PROMEDIO
MENSUAL

Crédito simple

Crédito en cuenta corriente

Crédito refaccionario

12-36 meses

12-36 meses

12-36 meses

2.41% - 3.33%

2.41% - 3.33%

2.41% - 3.33%

54%* 

54%* 

54%* 

4.5%* 

4.5%* 

4.5%* 

Términos y condiciones

*IVA no incluido

1. Tasa de interés �ja durante todo el plazo del crédito.
2. Comisión por apertura del 3%
3. Sin cobro de comisión por pago anticipado.
4. Tasa de interés moratoria del 2.5% de la tasa ordinaria. 
5. La información de este documento esta sujeta a cambios sin previo aviso.

El contenido de esta comunicación es con�dencial para uso exclusivo del destinatario, por lo que se prohíbe su divulgación 
total o parcial a cualquier tercero no autorizado.


